
 
 

1 

 

Výbor pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje 
Zápis ze zasedání Výboru pro veřejné zakázky ZPK ze dne 15. 8. 2023 

 

 Zapisovatel              Ivana PLECITÁ 
 Prezence 

Přítomni předseda: Mgr. Jiří PEK 
 
členové:  
  
Andrej ČERVENÝ 
Ing. Linda TREFNÁ KRYŠTOFOVÁ 
Gustav VACEK 
Miroslav VILD 
Mgr. Karel GÖTZ 
Martin OUDA   
 

  

Omluveni 

 
 
Nepřítomni 

Petr FIŠER 
Ing. Helena KRUTINOVÁ 
  
Ing. Václav HOLÝ 

 Mgr. Bohuslav EBERMANN 
 

Hosté Bc. Petra Matějková – administrátor, Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
Martin Karásek – technické oddělení, Domažlická nemocnice, a. s 
Ing. Dana Kocová – administrátor, Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
Ing. Václav Jakl - vedoucí technického oddělení Klatovské nemocnice a.s. 
Mgr. Renata Janoušková – administrátor, Centrální nákup Plzeňského 
kraje, příspěvková organizace 
Ing. Václav Štrunc – administrátor, Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
Ing. René Hartman - administrátor, Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
JUDr. Michal Bouřa  -  vedoucí odboru investic a majetku  
Ing. Miroslav Mach – Kulturní centrum Plzeňského kraje s.r.o. 
Mgr. Zdeněk Tauchen – ředitel SŠ a ZŠ Oselce  
Ing. Dagmar Steinbachová – vedoucí oddělení sociálních služeb, Odbor 
sociálních věcí, Krajský úřad Plzeňského kraje   
Ing. Rudolf Salfický – ředitel, Dům sociální péče Kralovice, p. o. 
Ing. Jaromír Kolář – ředitel SOŠ Sušice 
Mgr. Gabriela Stráníková - vedoucí právního a obchodního úseku SÚS PK 
Ing. Velíšek Jiří - náměstek generálního ředitele, SÚS PK  

Číslo zasedání 28 

Datum konání  15. 8. 2023 – 13.00 hod. 

Místo konání Zasedací místnost 326, KÚPK 

 

Číslo jednací            PK-KHE/1110/23  

 



 2 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 

  

Program 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení VVZ ZPK 
3. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Služby spojené s praním 

prádla pro Domažlickou nemocnici a nemocnici Svatá Anna“ 
4. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Městské lázně – bourací 

práce ve dvoře“ 
5. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „DSP KRALOVICE - 

VYBAVENÍ INTERIÉRŮ“ 
6. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Střední škola a Základní 

škola Oselce, odloučené pracoviště Blovice - NOVOSTAVBA - projektová 
dokumentace“ 

7. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Zpracování projektové 
dokumentace na dostavbu budov SO1 a SO2 v monobloku a výstavbu nové 
budovy SO7 u monobloku v Klatovské nemocnici, a. s“  

8. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „VÝUKOVÉ CENTRUM 
AUTOELEKTROMOBILITY- VYBAVENÍ“  

9. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Posypová sůl pro SÚSPK 
(2023/2024)“         

10. Závěr 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Mgr. Jiří Pek uvítal všechny členy a zahájil zasedání.  
Počet členů výboru na začátku zasedání je 7.  Výbor je usnášeníschopný. 
Ověřovatelem zápisu byl navržen pan Karel Götz. Při dnešním zasedání budou 
projednány podklady k sedmi VZ a pořadí zakázek je přizpůsobeno dle 
administrátorů jednotlivých veřejných zakázek. Vzhledem k dnešnímu velkému 
počtu kontrolovaných a projednávaných dokumentací k VZ byl před jednáním 
rozeslán všem zúčastněným přibližný časový harmonogram zasedání. Program 
byl v této podobě všemi členy schválen včetně přítomnosti hostů na jednání. Dále 
byl všemi členy odhlasován pan Karel Götz jako ověřovatel zápisu. 
 

 
2 
 

 
Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro veřejné zakázky ZPK 

 

Byla provedena kontrola plnění vlastních usnesení Výboru z minulých zasedání. 

Výbor nemá žádná nesplněná usnesení.  

 

 
3 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Služby spojené s praním 

prádla pro Domažlickou nemocnici a nemocnici Svatá Anna“. 

 



 3 

 

Pan předseda přivítal hosty k této VZ paní Bc. Petru Matějkovou, která veřejnou  
zakázku administruje na CNPK a pana Martina Karáska z technického oddělení 
Domažlické nemocnice, a. s. 
Dále pan předseda uvedl, že předmětem této veřejné zakázky je zajištění 
komplexních služeb spojených s praním a chemickým čištěním prádla, žehlením, 
mandlováním, odvozem špinavého prádla a dovozem čistého prádla na dodací 
místa zadavatele dle závazného harmonogramu svozů, po dobu 24 měsíců. 
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, která zahrnuje tato dvě 
dílčí hodnoticí kritéria: 
a) celková nabídková cena – váha 90 % 
b) dotazník – váha 10 % 
 
Poté pan předseda předal slovo paní Petře Matějkové, která tuto zakázku    
představila formou Powerpointové prezentace. Uvedla, že základní předpokládaná 
hodnota je stanovena v souladu s § 19 odst. 1 písm. a) a odst. 2 ZZVZ, tj. jedná se 
o předpokládanou výši úplaty za dobu 24 měsíců, a činí: 12 698 600,- Kč bez 
DPH. Předpokládaná hodnota opce činí: 6 349 300,- Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně opce činí: 19 047 900,- Kč bez 
DPH. Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu na základě údajů a informací o 
zakázkách stejného či podobného předmětu plnění. 
Pan Karásek dále k této VZ uvedl, že byla zadána především z důvodu, že 
Domažlická nemocnice měla uzavřenou smlouvu s prádelnou v Nýrsku, kde po 
provedené kontrole byly zjištěny vážné nedostatky hlavně v nedodržování 
hygienických limitů. Z tohoto důvodu byla smlouva ukončena a je potřeba vyhledat 
pro obě nemocnice kvalitní prádelnu, která bude zajišťovat komplexní požadované 
služby. Při výběru bude kladen důraz na kvalitu zajišťovaných služeb. 
Pan předseda poté vznesl dotaz, který se týkal doby trvání obce. Odpověděla paní 
Matějková, že dobu trvání obce je možné si prodloužit na 36 měsíců. Poté ještě 
upřesnila formu křížkování při vyplňování hodnotícího dotazníku. 
 
Další dotazy již k této zadávací dokumentaci nebyly vzneseny a bylo tedy 
přistoupeno k hlasování o doporučení postoupit ZD k VZ do další fáze zadávacího 
řízení bez připomínek. 
 
Bylo přijato usnesení č. 88/23.        

 

 
4 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Městské lázně – bourací 
práce ve dvoře“ 
 
Pan předseda přivítal hosty k této VZ Ing. Miroslava Macha zástupce Kulturního 
centra Plzeňského kraje s.r.o. dále Ing. Reného Hartmana, administrátora z 
Centrálního nákupu Plzeňského kraje a také vedoucího odboru investic a majetku 
JUDr. Michala Bouřu. Dále zmínil, že budou využity podklady z roku 2012 od 
Atelieru Soukup s.r.o. včetně stavebního povolení pro část demolice, a že 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 14 888 860 Kč bez DPH. 
Dále pan předseda předal slovo panu Hartmanovi, který představil VZ formou 
prezentace a uvedl, že předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení díla 
zhotovitelem spočívající konkrétně v provedení demoličních a odklizovacích prací 
a prací přípravy staveniště na pozemku a v objektu Městských lázní Plzeň, 
Denisovo nábřeží. Součástí prací je rovněž odvoz bouraného materiálu, 
stavebních sutí a jejich likvidace dle příslušných právních předpisů; pro samotné 
provedení demoličních a odklizovacích prací jsou vyžadována opatření proti 
prašnosti (tj. zejména kropení) Zmínil, že se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku 



 4 

 
      na stavební práce dle ust. § 56 a souv. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání  

veřejných zakázek, v platném znění a zadávané v otevřeném řízení. Zadavatelem  
je Plzeňský kraj a zadávací dokumentaci vypracovalo Kulturní centrum 
Plzeňského kraje s.r.o. Zadávací dokumentace je přístupná na profilu zadavatele 
na adrese: 
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10705.html a pro komunikaci 
se zadavatelem je nutná registrace do elektronického nástroje a ten je dostupný  
na adrese: https://ezak.cz/ Dále uvedl, že objekt podléhá památkové ochraně 
a předpokládané datum zahájení plnění je ihned po převzetí staveniště 
zhotovitelem od objednatele. Staveniště objednatel předá a zhotovitel převezme 
bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy o dílo. Předpokládaný termín zahájení 
plnění je září 2023, zadavatel však uvádí, že se v žádném případě nemusí jednat 
o termín skutečný, neboť doba započetí výstavby je ovlivněna průběhem 
zadávacího řízení i dalšími okolnostmi, které zadavatel není s to přímo ovlivnit. 
Doba provádění díla je 3 měsíce ode dne předání staveniště, tj. ode dne zahájení 
plnění, přičemž dílo musí být dokončeno v termínu dle podmínek SOD. K předání 
staveniště dojde dle podmínek smlouvy o dílo v bezprostřední době po nabytí 
účinnosti SOD. Účastník může nabídnout k doplnění do smlouvy o dílo dobrovolně 
dobu zhotovení díla i kratší (bez vlivu na hodnocení výhodnosti nabídky). 
V případě, že účastník v nabídce uvede dobu provádění díla delší než 3 měsíce, 
bude na něj hleděno, jako by nesplnil zadávací podmínky. 
 
 Ekonomická kvalifikace 
Podmínky ekonomické kvalifikace dle ust. § 78 a ust. § 73 odst. 6 zákona splňuje 
dodavatel, který za 3 bezprostředně předcházející účetní období dosáhl ročního 
obratu alespoň 20.000.000, - Kč bez DPH v každém z roků účetních období.  
 
    Technická kvalifikace 
Splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 a ust. 73 odst. 6 zákona prokáže 
dodavatel, který předloží: 
 
a) alespoň 2 (dvě) významné stavební práce v hodnotě minim. 10.000.000, - Kč 

bez DPH spočívající v demoličních a odklizovacích pracích staveb  
b) alespoň 1 (jednu) významnou stavební práci spočívající ve výstavbě, 
demoličních nebo odklizovacích pracích nebo rekonstrukci stavebního díla 
v hodnotě minimálně 10.000.000, - Kč bez DPH. 

 
 Hodnoticí kritéria 
Nabídky budou v souladu s ust. § 114 odst. 1 a 2 zákona hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti, konkrétně dle následujícího hodnoticího kritéria: 
Nabídková cena v Kč bez DPH (váha 100 %). 
Pan Pek vznesl dotaz na poměrně přísné nároky na technickou kvalifikaci pro 
bourací firmy. Pan Mach odpověděl, že v tomto případě je to nutné z hlediska 
toho, že část budovy bude zachována a nesmí být při bourání poškozena. Dále 
zdůraznil, že po bourání bude ještě přistoupeno k hydrologickým a geologickým 
sondám do podzemí. Pan Pek ještě upřesnil, že v tomto případě se jedná o první 
část přestavby (bude trvat zhruba 3 měsíce), a že celá přestavba bude stát kolem 
2 miliard korun a bude trvat několik let. 
Další dotazy již k této zadávací dokumentaci nebyly vzneseny a bylo tedy 
přistoupeno k hlasování o doporučení postoupit ZD k VZ do další fáze zadávacího 
řízení bez připomínek. 

 
Bylo přijato usnesení č. 89/23.    
    

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10705.html
https://ezak.cz/


 5 

 
5 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „DSP KRALOVICE - 
VYBAVENÍ INTERIÉRŮ“ 
 

Pan předseda přizval na jednání hosty k této VZ. Za CNP administrátorku Mgr. 

Renatu Janouškovou dále Ing. Dagmaru Steinbachovou, vedoucí oddělení 
sociálních služeb, Odboru sociálních věcí na KÚPK a Ing. Rudolfa Salfického, 
ředitele Domu sociální péče v Kralovicích. 
Pan předseda v krátkosti představil tuto veřejnou zakázku. Jedná se o nadlimitní 
veřejnou zakázku na zajištění dodávek různého vybavení, zařízení, nábytku 
a zdravotnických prostředků do Domu sociální péče Kralovice.  
 
VZ je rozdělena na 2 části: 
Část 1 – Dodávka zdravotnických prostředků - lůžka, matrace a stolky 
Část 2 – Dodávka nábytku a ostatního vybavení 
Celková předpokládaná hodnota celé VZ činí: 9 480 567,00 Kč bez DPH.  
 
Poté předal slovo paní Janouškové, která ZD podrobně představila formou 
prezentace dle jednotlivých bodů v zadávací dokumentaci.  
 
Předpokládaná hodnota části 1 činí:  3 203 400,00 Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota části 2 činí:  6 277 167,00 Kč bez DPH. 
 
Smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou.  
Předpokládaný termín zahájení plnění předmětu VZ: 
- od 1. 9. 2024 pro část 1 - Dodávka zdravotnických prostředků - lůžka, matrace 
a stolky 
- od 1. 8. 2024 pro část 2 – Dodávka nábytku a ostatního vybavení  
Termín dokončení plnění:   
Pro Část 1 - Dodávka zdravotnických prostředků - lůžka, matrace a stolky - 
nejpozději do 15 pracovních dnů od zahájení plnění.   
Pro Část 2 - Dodávka nábytku a ostatního vybavení - nejpozději do 40 pracovních 
dnů od zahájení plnění.   
Dodavatel vyrozumí zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před plánovaným 
datem zahájení plnění, aby byl zadavatel připraven poskytnout mu potřebnou 
součinnost a předmět smlouvy převzít.  
Uzavření smluv se předpokládá v lednu 2024. 
 
 Vyhrazená změna závazku 
Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ: 
- vyhrazuje prodloužení dodací lhůty v případě závažných okolností, jakými jsou 
zejména nouzový stav v důsledku pandemie, havárie, živelná katastrofa, 
celosvětově nedostupná součást zařízení nebo válečný konflikt.  
- vyhrazuje navýšení kupní ceny v případě změny sazby DPH v daňových 
předpisech. 
- vyhrazuje prodloužení předpokládané doby dodání, pokud dojde k průtahům 
v zadávacím řízení. Stanovená dodací lhůta v týdnech zůstane zachována. 
 
  
Hodnocení je stejné pro obě části VZ. 
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, která zahrnuje tato dílčí 
hodnotící kritéria: 
a) celková nabídková cena – váha 90 % 
b) délka záruky – váha 10 % 
 



 6 

 
Pan předseda se dotázal na čerpání finančních prostředku z dotace a bylo mu  
 
objasněno, že dotace se čerpaly pouze na stavební část tohoto projektu a nyní 
se dokončuje hrubá stavba DSP Kralovice. 
 
Další dotazy již k této zadávací dokumentaci nebyly vzneseny a bylo tedy 
přistoupeno k hlasování o doporučení postoupit tuto ZD k VZ do další fáze 
zadávacího řízení bez připomínek. 
 
Bylo přijato usnesení č. 90/23.   

 

 
6 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Střední škola a Základní 
škola Oselce, odloučené pracoviště Blovice - NOVOSTAVBA - projektová 
dokumentace“ 
 

Pan předseda přizval na jednání hosty k této VZ. Za CNP administrátorku 

Ing. Danu Kocovou (vedoucí oddělení VZ na stavební práce) a pana ředitele SŠ 
a ZŠ Oselce Mgr. Zdenka Tauchena. 
 
Pan předseda v krátkosti představil tuto veřejnou zakázku.  
Předmětem této veřejné zakázky je poskytnutí služeb pro zadavatele spočívajících 
ve vypracování projektové dokumentace. 
Zadavatel požaduje, aby objekt splňoval požadavky pasivního standardu budov. 
Základní předpokládaná hodnota: 7 272 000 Kč bez DPH. 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu na základě výpočtu podle standardů 
služeb ČKAIT a ČKA 
Poté pan předseda předal slovo paní Kocové a ta představila VZ detailně: 
 
Tato VZ je vyhlášena na projektovou dokumentaci k demolici staré nevyhovující 
školy a na projektovou dokumentaci NOVOSTAVBY školy v Blovicích včetně 
výstavby jídelny s kuchyní. Na slajdech je vidět neuspokojivý aktuální stav budov, 
kdy jedna budova je ze dvou třetin napadena dřevomorkou a musí dojít k její 
demolici. Na jejím místě je plánována výstavba nové moderní školy, která bude 
splňovat nejpřísnější  požadavky pasivního standardu budov. 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 
a násl. ZZVZ. S vybraným dodavatelem bude uzavřena Smlouva o dílo. 
Zadavatelem této zakázky je Střední škola a Základní škola, Oselce a konkrétně 
se to týká odloučeného pracoviště v Blovicích. 
 
Propočet investičních nákladů na celý projekt je zhruba 104 000 000 Kč bez 
DPH. 
 
Zadávací dokumentace pamatuje na vyhrazené změny závazku a zadavatel 
si je vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ. 
 
 Hodnotící kritéria  
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 a násl. ZZVZ 
podle ekonomické výhodnosti nabídek, na základě nejvýhodnějšího poměru 
nabídkové ceny a kvality.  
 
a) CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA za provedení projektových prací a za výkon 

autorského dozoru – 60% váha 
 



 7 

 
 

b) Zkušenost hlavního projektanta s projektováním budov šetrných 
k životnímu prostředí - 20% váha 
 

c) Zkušenost osob, které se budou aktivně podílet na projektu, s návrhem 
větrání s rekuperací, monitoringem CO2 a energetickým managementem - 
20% váha 
 

Pan Ouda vznesl dotaz k hodnotícím kritériím – proč je jen 60% váhy pro celkovou 
nabídkovou cenu? Bylo mu odpovězeno, že zkušenosti hlavního projektanta 
a osob, které se aktivně podílí na projektu, jsou v tomto případě důležité a je třeba 
k nim přihlížet. Snaha je hlavně eliminovat nekvalitní projekty a zapojit do projektu 
kvalitní zkušené projektanty. 

 
Další dotazy již k této zadávací dokumentaci nebyly vzneseny a bylo tedy 
přistoupeno k hlasování o doporučení postoupit ZD k VZ do další fáze zadávacího 
řízení bez připomínek. 
 
Bylo přijato usnesení č. 91/23.   

 

7  
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Zpracování projektové 
dokumentace na dostavbu budov SO1 a SO2 v monobloku a výstavbu nové 
budovy SO7 u monobloku v Klatovské nemocnici, a. s“  
 
Pan předseda přivítal na výboru hosta Ing. Václava Jakla, vedoucího technického 
oddělení Klatovské nemocnici, a. s.  a v krátkosti uvedl VZ, kterou také 
administruje Ing. Dana Kocová. 
Předmětem této veřejné zakázky je poskytnutí služeb pro zadavatele spočívajících 
ve vypracování projektové dokumentace.  
Základní předpokládaná hodnota je 15 300 000 Kč bez DPH za projektovou 
dokumentaci. 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu na základě údajů dle kalkulace 
nákladů na realizaci stavby ze studie. 
Poté pan předseda předal slovo paní Kocové a ta podrobně představila ZD k VZ 
formou prezentace. 
Zadavatelem této VZ je Klatovská nemocnice, a.s. a administrátorem je CNP. 
 
Specifikace předmětu plnění: 
Součástí zakázky je:  
• provedení nebo zajištění všech nezbytných prací a průzkumů potřebných pro 
řádné vypracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, stavební 
povolení a realizaci stavby;  
• poskytnutí úkonů, služeb a inženýrských činností, které souvisejí 
s projednáním a provedením projektové dokumentace a se zajištěním 
pravomocného povolení stavby a pro kolaudaci stavby; 
• vypracování položkového soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
neoceněného a oceněného v aktuální cenové hladině (kontrolního rozpočtu 
stavby) v souladu s vyhl. č. 169/2016 Sb.; 
• poskytnutí součinnosti při výběru zhotovitele vyprojektované stavby v průběhu 
zadávacího řízení;  
• provádění činnosti autorského dozoru po celou dobu realizace stavby podle 
této projektové dokumentace;  
• vypracování energetického posudku a průkazu energetické náročnosti PENB;  



 8 

 
• získání všech potřebných vyjádření, stanovisek a povolení, včetně kladného 
stanoviska Státní energetické inspekce (SEI), bude-li potřebné. 
• vypracování plánu organizace výstavby a návrh zařízení staveniště;  
• zpracování návrhu předcházení vzniku odpadů - implementace zásady DNSH 
• poskytnutí výhradní a neomezené licence ke kompletnímu i k jednotlivým 
částem autorského díla v souladu s Přílohou č. 1 smlouvy o dílo. 
 
Zadávací dokumentace pamatuje na vyhrazené změny závazku a zadavatel 
si je vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ. 
 
Technická kvalifikace  
Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží: 
a) seznam významných služeb dle přílohy č. 3 ZD  
 
a1) jednu (1) referenční zakázku - zpracování projektové dokumentace typologicky 
zařazené dle Kvalifikace stavebních děl (CZ-CC) a dokončeny před zahájením 
tohoto řízení max. za posledních 5 let.  
 
a2) dvě (2) referenční zakázky - zpracování projektové dokumentace typologicky 
zařazené dle Kvalifikace stavebních děl (CZ-CC), které byly realizovány 
a dokončeny před zahájením tohoto řízení max. za posledních 5 let.  
Součástí seznamu referenčních služeb bude identifikace objednatele každé 
referenční zakázky s uvedením stručného popisu, rozsahu, informace zda bylo 
dílo dle PD již realizováno, kontaktu na objednatele apod. – nepostačuje pouze 
uvést název zakázky. 
b) seznam techniků nebo technických útvarů disponujících oprávněním dle 
zákona č. 360/1992 Sb. dle § 79 odst. 2 písm. c) 
 
 
 Hodnotící kritéria  
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 a násl. ZZVZ 
podle ekonomické výhodnosti nabídek, na základě nejvýhodnějšího poměru 
nabídkové ceny a kvality.  
 
 
a) CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA za provedení projektových prací a za výkon 
autorského dozoru – 55% váha 
 
b) Zkušenost hlavního/vedoucího projektanta se zdravotnickými budovami - 
30% váha 
 
c) Zkrácení termínu zpracování PD ve stupni pro stavební povolení - 15% váha 
 
 
 
Zadavatel zorganizoval předběžné tržní konzultace. Hlavním cílem PTK bylo 
nastavení zadávacích podmínek a ověření, zda je pro zadavatele reálné 
z finančních důvodů požadovat zpracovaní projektové dokumentace v BIM. 
Předběžných tržních konzultací se zúčastnily 3 společnosti a s ohledem 
na skutečnost, že zadavatel na základě PTK shledal, že náklady na zpracování 
dokumentace v BIM by byly pravděpodobně vyšší, než zadavatel 
předpokládal, rozhodl o nezapracování požadavků na zpracování dokumentace 
v BIM do zadávací dokumentace. 
 



 9 

 
Ohledně zapracování požadavků na zpracování dokumentace v BIM do zadávací 
dokumentace proběhla živá diskuze a poté pan předseda uvedl, že navrhuje 
usnesení v tomto znění: “Výbor pro veřejné zakázky doporučuje tuto veřejnou 
zakázku postoupit do další fáze zadávacího řízení i s připomínkou k nezahrnutí  
BIM (Building Information Management). Toto usnesení bylo všemi členy 
jednomyslně přijato. 
 
Bylo přijato usnesení č. 92/23. 
 
 
Odchod Ing. Lindy Trefné Kryštofové ve 14:00 hodin 

 
8 

 
      Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „VÝUKOVÉ CENTRUM 

AUTOELEKTROMOBILITY- VYBAVENÍ“         
 

Pan předseda přivítal na výboru hosty Ing. Václava Štrunce, administrátora 
Centrálního nákupu Plzeňského kraje a ředitele SOŠ Sušice Ing. Jaromíra Koláře 
a v krátkosti uvedl, čeho se tato zadávací dokumentace týká. Poté předal slovo 
administrátorovi Ing. Štruncovi. 

      
Pan Štrunc představil členům výboru tuto zadávací dokumentaci k VZ: 
Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky a je spolufinancována z EU. 
Zadavatelem je SOŠ Sušice a předmětem této veřejné zakázky, která je dělena 
do 3 částí je dodávka vybavení do výukového centra pro autoelektromobilitu.  
 
 1) Dílenský nábytek, nářadí a elektroinstalační materiál – Předpokládaná hodnota 
bez DPH - 932 000,- Kč 
 2) Technologické vybavení dílny a učebny – Předpokládaná hodnota bez DPH – 
1 884 000,- Kč 
 3) Diagnostické zařízení a audiovizuální systém pro zadavatele – Předpokládaná 
hodnota bez DPH - 4 319 000,- Kč 
  
Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží: 
a) seznam významných dodávek 
 
      Část 1 
Rozsah: min. 2 významné dodávky poskytnuté za poslední 3 roky (Dílenský 
nábytek, nářadí a elektroinstalační materiál). Souhrnná hodnota předložených 
zakázek musí činit minimálně 600 000,- Kč bez DPH. 
 
 
 Část 2 
Rozsah: min. 2 významné dodávky poskytnuté za poslední 3 roky (Technologické 
vybavení dílny a učebny). Souhrnná hodnota předložených zakázek musí činit 
minimálně 1 300 000,- Kč bez DPH. 
 
 
 Část 3 
Rozsah: min. 2 významné dodávky poskytnuté za poslední 3 roky (Diagnostické 
zařízení a audiovizuální systém). Souhrnná hodnota předložených zakázek musí 
činit minimálně 3 000 000,- Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota VZ celkem činí 7 135 000,- Kč bez DPH za celou dobu 
plnění.  
 



 10 

  
     Hodnotící kritérium 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 
celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH pro každou část VZ. 
 
Pan Ouda měl dotaz, jaké jsou otevřené učební obory  na SOŠ v Sušici. 
Odpověděl mu pan ředitel, že se jedná o učební obory automechanik, 
autoelektrikář, opravář zemědělských strojů a mechanik opravář motorových 
vozidel. Na těchto čtyřech učebních oborech studuje zhruba 200 žáků. 
 
 
Další dotazy již k této zadávací dokumentaci nebyly vzneseny a bylo tedy 
přistoupeno k hlasování o doporučení postoupit tuto ZD k VZ do další fáze 
zadávacího řízení bez připomínek. 

 
Bylo přijato usnesení č. 93/23. 

 

 
9 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Posypová sůl pro 
SÚSPK (2023/2024)“    
 
Pan předseda přivítal na výboru hosty Mgr. Gabrielu Stráníkovou, vedoucí 
právního oddělení a obchodního úseku SÚSPK a Ing. Jiřího Velíška, náměstka 
generálního ředitele, SÚSPK a v krátkosti uvedl, čeho se tato zadávací 
dokumentace týká. Poté předal slovo paní Stráníkové, která tuto ZD představila 
členům výboru. 
  
Zadavatelem této VZ je Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.                                                                               
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky posypové soli včetně 
dopravy do míst plnění pro potřeby zadavatele po dobu účinnosti kupní smlouvy 
a to na období zimy 2023/2024.  
 
Předpokládané množství odběru posypové soli za dobu trvání kupní smlouvy je 35 
000 tun, a to 25 000 tun v letní sezóně a 10 000 tun v zimní sezóně s tím, že letní 
sezóna je pro potřeby této veřejné zakázky stanovena v období od 1. dubna do 
31. října a zimní sezóna je stanovena v období od 1. listopadu do 31. března. 
 
Předpokládaná hodnota a současně maximální hodnota veřejné zakázky, resp. 
maximální souhrnná hodnota všech budoucích dodávek dle kupní smlouvy činí: 
90 500 000,00 bez DPH. 

      Způsob hodnocení nabídek 

Jediným hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž bude 
hodnocena podle nejnižší celkové nabídkové ceny dle čl. 14.1. písm. a) této ZD. 
Za výhodnější se považuje nižší nabídková cena. 
 
Rámcová dohoda na VZ bude uzavřena se třemi dodavateli, kteří podají v rámci 
VZ tři první ekonomicky nejvýhodnější nabídky a splní všechny zadávací 
podmínky. 
 
Zadávací dokumentace pamatuje na vyhrazené změny závazku a zadavatel 
si je vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ. 
 
 
 



 11 

 
Dotazy k této zadávací dokumentaci nebyly vzneseny a bylo tedy přistoupeno 
k hlasování o doporučení postoupit ZD k této VZ do další fáze zadávacího řízení 
bez připomínek. 
 
 
Bylo přijato usnesení č. 94/23. 
 
 
 
 

 
10 

 
Závěr  
 
 Pan předseda všem poděkoval za spolupráci při jednání a popřál všem členům 
výboru hezký zbytek léta a prázdnin. Dále ještě připomněl termín dalšího jednání, 
které proběhne 19. 9. 2023 od 13.00 hodin opět na KÚPK. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 18. 8. 2023 – počet stran: 11, počet příloh: 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ivana Plecitá Karel Götz Mgr. Jiří Pek  
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru 
                                                               



 
 

 

1 

 

Výbor pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Přílohy z 28. zasedání Výboru pro veřejné zakázky ZPK ze dne 15. 8. 2023 - neveřejné 

 

 

 

                                           Příloha č. 1 zápisu 

 

 
 

 

Název přílohy 

 
Prezenční listina z 28. zasedání Výboru pro veřejné zakázky ZPK dne 15. 8. 2023. 
 

 
Usnesení z 28. zasedání Výboru pro veřejné zakázky ZPK dne 15. 8. 2023. 
 

 

 
 
 

 



 
 

 

1 

 

Výbor pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Usnesení z 28. zasedání Výboru pro veřejné zakázky ze dne 15. 8. 2023  

 

 

 

                                           Příloha č. 1 zápisu 

 

 
 

Číslo Text Stav 

 
88/23 

 
VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Služby spojené s praním prádla 
pro Domažlickou nemocnici a nemocnici Svatá Anna“ do další fáze 
zadávacího řízení bez připomínek. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
 
 
7 
0 
0 
0 

 
89/23 

 
VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Městské lázně – bourací práce 
ve dvoře“ do další fáze zadávacího řízení bez připomínek. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
 
7 
0 
0 
0 

 
90/23 

 
VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „DSP KRALOVICE - VYBAVENÍ 
INTERIÉRŮ“ do další fáze zadávacího řízení bez připomínek. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
 
7 
0 
0 
0 

 
91/23 

 
VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Střední škola a Základní škola 
Oselce, odloučené pracoviště Blovice - NOVOSTAVBA - projektová 
dokumentace“ do další fáze zadávacího řízení bez připomínek. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
 
 
7 
0 
0 
0 



 2 

 
92/23 

 
VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Zpracování projektové 
dokumentace na dostavbu budov SO1 a SO2 v monobloku a výstavbu 
nové budovy SO7 u monobloku v Klatovské nemocnici, a. s“ do další fáze  
zadávacího řízení i s připomínkou k nezahrnutí BIM (Building Information 
Management). 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
 
 
 
7 
0 
0 
0 

 
93/23 

 
VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „VÝUKOVÉ CENTRUM 
AUTOELEKTROMOBILITY- VYBAVENÍ“ do další fáze zadávacího řízení 
bez připomínek. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
 
 
6 
0 
0 
0 

 
94/23 

 
VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Posypová sůl pro SÚSPK 
(2023/2024)“  do další fáze zadávacího řízení bez připomínek. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
 
6 
0 
0 
0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
              Ivana Plecitá     Mgr. Karel Götz        Mgr. Jiří Pek 
 
           .......  .................. .....   ................  .................             ....................... 
           zapisovatel    ověřovatel usnesení             předseda výboru 
                                                                
 


